
Statutární město Plzeň    ONYX wood spol. s r.o.                                                                                                

2018/004385                                                                                                           IČ: 25178644 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená dle § 2586 a dalších  

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

 

mezi  

 

 

Objednatel:  Statutární město Plzeň, Náměstí Republiky 1, 301 00  Plzeň 

Městský obvod Plzeň 2 - Slovany se sídlem Koterovská 83, 326 00  Plzeň  

           zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Lumírem Aschenbrennerem, 

                                                       starostou MO Plzeň 2 – Slovany 

odpovědná osoba za realizaci smlouvy: Pavla Nachtmanová, odbor majetku a 

investic, ÚMO Plzeň 2 - Slovany, Koterovská 83, Plzeň, PSČ 326 00 

            IČ: 000 75 370 

DIČ: CZ000 75 370 

Bankovní spojení: KB Plzeň město, č. účtu  xxxxxxxxxxxxxxx 

 

Zhotovitel:  ONYX wood spol. s r.o. 

Sídlo : Žernovická 257, 383 01 Prachatice 

IČ: 25178644 

            DIČ: CZ 25178644 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Prachatice 

Statutární zástupce:  František Bican, jednatel 

 

 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a na své nebezpečí za 

podmínek stanovených touto smlouvou pro objednatele dílo specifikované v čl. II. této 

smlouvy a závazek objednatele dílo převzít a uhradit zhotoviteli za podmínek stanovených 

touto smlouvou sjednanou cenu díla specifikovanou v čl. V. této smlouvy.  

  

II. 

Dílo 

Pro účely této smlouvy se dílem rozumí dodání, montáž a uvedení do stavu způsobilého 

k řádnému užívání herních prvků vč. dopadových ploch: „Rekonstrukce dětského hřiště 

L32-Krejčíkova ulice, Plzeň“ v rozsahu dle cenové nabídky zhotovitele, která je jako příloha 

č. 1 nedílnou součástí smlouvy  

(dále jen „dílo“). 

 

III. 

Místo plnění 

1. Místem plnění díla je Plzeň, pozemek parc.č. 3134/13 k.ú. Plzeň, ulice Krejčíkova. 

2. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se měl možnost předem s místem plnění 

seznámit, že je mu jeho stav znám a že nezjistil žádné překážky, které by zhotovení díla 

dle této smlouvy ve sjednané lhůtě bránily. 

 

 

 

 



2 

 

IV. 

Termín plnění 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli místo plnění k provedení díla v okamžiku 

zahájení samotné realizace montáže herních prvků a zhotovitel se zavazuje místo plnění 

k provedení díla v této době převzít.  Do  2.7.2018  bude provedena předrealizační 

konzultace upřesnění připravenosti místa plnění za účasti zástupce zhotovitele a 

objednatele. 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že dětské hřiště je nejvíce využívané v době letních prázdnin, 

objednatel odstraní stávající herní prvky vč. betonových základů 14 dnů před avízovanou 

montáží nových herních prvků a to v termínu po dohodě s dodavatelem.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 9 týdnů ode dne předání místa plnění 

objednatelem zhotoviteli k provedení díla, tj. nejpozději do 10.9.2018. V téže lhůtě je 

zhotovitel povinen vyklidit staveniště.  

4. Dílo se považuje za řádně provedené jeho řádným dokončením a předáním objednateli 

bez vad a nedodělků, o čemž bude mezi smluvními stranami sepsán a oběma stranami 

podepsán předávací protokol. Ustanovení § 2628 občanského zákoníku se na právní 

vztahy smluvních stran založené touto smlouvou nepoužije. 

5. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost k řádnému 

provedení díla, zejména umožnit zhotoviteli v běžné pracovní době kdykoliv ve lhůtě 

plnění díla přístup do místa plnění. Na případné překážky v provádění díla na straně 

objednatele je zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit, a je-li to možné, pak 

v dostatečném časovém předstihu tak, aby mohl objednatel tyto překážky odstranit. 

Neoznámí-li zhotovitel překážky objednateli řádně a včas, nemá zhotovitel nárok na 

prodloužení lhůty pro provedení díla. 

6. Pro případ prodlení zhotovitele s řádným provedením díla sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla včetně DPH za každý, byť započatý, den 

prodlení. Pro případ prodlení zhotovitel s vyklizením staveniště a jeho uvedením do 

původního stavu po lhůtě k řádnému provedení díla, byť bylo dílo řádně a včas 

dokončeno a předáno objednateli, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,1% 

z ceny díla včetně DPH za každý, byť započatý, den prodlení. Tím není dotčena 

odpovědnost zhotovitele za škodu. Ust. § 2050 občanského zákoníku se na právní vztahy 

smluvních stran založené touto smlouvou nepoužije.  

  

 

V.  

Cena díla 

1.  Cena díla byla sjednána smluvními stranami na základě cenové nabídky zhotovitele, která 

tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy, ve výši 815 381,- Kč bez DPH. 

K takto sjednané ceně díla bude zhotovitelem účtováno DPH v zákonem stanovené výši. 

2.  Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cena úplná a konečná za celý předmět díla. 

Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá odpovědnost a záruku za úplnost a správnost 

rozpočtu ve smyslu § 2621 odst. 2 občanského zákoníku.  

3. Cena díla je splatná na základě daňového dokladu zhotovitele po provedení díla a předání 

díla objednateli bez vad a nedodělků. Podkladem pro vystavení daňového dokladu je 

oboustranně podepsaný předávací protokol. Splatnost faktury činí nejméně 30 dnů ode 

dne jejího doručení objednateli.  

4.   Daňový doklad musí obsahovat nejméně: 

 označení a číslo dokladu 

 identifikaci objednatele a zhotovitele,  

 důvod fakturace, popis fakturovaných částí díla, označení díla, datum 

vystavení, uskutečněného zdanitelného plnění a splatnosti, 



3 

 

 označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

 částku k úhradě bez DPH a s DPH, 

 přílohy: 

-  soupisy provedených prací odsouhlasených stavebním dozorem 

objednatele nebo objednatelem  

-  zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ – 

CPA v souladu s § 92e zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění a 

Pokynem D 300 Ministerstva financí k § 26 a k příloze č. 1 pokynu.    

- kopie subdodavatelských faktur. 

 Soupis provedených prací a dodávek sestavuje zhotovitel a jednotlivé položky soupisu 

řadí v návaznosti na soupis prací uvedený v cenové nabídce a je povinen používat 

stejného označení položek. Pro popis položek pak použije jen zkráceného popisu. Pro 

ocenění se použijí pevné jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce zhotovitele, která 

tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. 

5.  Daňový doklad vystavený předčasně anebo daňový doklad, který nesplňuje náležitosti dle 

odst. 4 tohoto článku, je objednatel oprávněn zhotoviteli vrátit s vytčením příslušných 

vad bez proplacení. Objednatel v takovém případě není v prodlení se splněním svých 

závazků vůči zhotoviteli. 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zhotovitel není oprávněn jakoukoliv pohledávku 

za objednatelem vzniklou z této smlouvy, a to ani její část, postoupit na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu zhotovitele, jakož ani není oprávněn jednostranně 

započíst jakoukoliv svoji pohledávku za objednatelem proti pohledávce objednatele za 

zhotovitelem. Právní jednání učiněný v rozporu s tímto ustanovením bude považován za 

neplatné.  

 

 

VI. 

Provádění díla, jakost díla a záruka  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, a to v souladu s požadavky vymezenými 

v této smlouvě, příslušnými technickými normami, zejména ČSN, a v souladu s platným 

právním řádem.    

2. O provádění díla vede zhotovitel stavební deník v souladu se stavebním zákonem a 

prováděcími právními předpisy. Stavební deník předá zhotovitel objednateli nejpozději 

spolu s dílem.  

3. Zhotovitel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla osobně provádět kontrolu 

provádění díla a zhotovitel je povinen objednateli nebo jím pověřené osobě provedení 

kontroly umožnit. Určí-li objednatel písemně kontrolní dny, a to nejméně tři pracovní dny 

předem, je zhotovitel povinen se k provedení kontroly dostavit a provedení kontroly 

umožnit. O provedení kontroly bude sepsán samostatný zápis, zpravidla do stavebního 

deníku. Zhotovitel si může rovněž předem písemně vyhradit právo provedení kontroly již 

zhotovených částí díla před zakrytím těch částí, které mají být zakryty. V takovém 

případě je zhotovitel povinen nejpozději tři pracovní dny předem oznámit objednateli 

termín provedení kontroly před provedení zakrytí, jinak je povinen na své náklady a na 

svoji odpovědnost provést opětovné odkrytí již zakrytých částí díla, pokud o to objednatel 

požádá, a umožnit objednateli kontrolu.  

4.  Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců 

počínaje dnem předání díla bez vad a nedodělků.  

5. Zhotovitel je povinen zahájit provádění reklamovaných závad nejpozději do konce 

prvého pracovního dne následujícího po dni, v němž byly vady reklamovány, a současně 

reklamované vady odstranit nejpozději ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení reklamace, 

nedohodnou-li se dodatečně smluvní strany jinak. Nesplní-li zhotovitel tento svůj závazek 



4 

 

řádně a včas, je objednatel oprávněn nechat vady odstranit jinou odborně způsobilou 

osobou, a to na náklady zhotovitele, což zhotovitel výslovně akceptuje. Odstraněním 

reklamované závady třetí osobou na náklady zhotovitele není dotčena záruka za jakost 

díla daná zhotovitelem. 

 

VII. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na věci přechází na objednatele protokolárním 

předáním díla bez vad a nedodělků. Objednatel není povinen převzít dílo po částech, byť mu 

to zhotovitel nabídne. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

2.  Tato smlouva byla sepsána na základě pravé a svobodné vůle účastníků, nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Zhotovitel na sebe podpisem této smlouvy přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku.  

4. Veškeré změny a dodatky této smlouvy jsou možné jen v písemné formě na základě 

dohody obou smluvních stran. Dohody o změně této smlouvy učiněné v jiné než písemné 

formě se považují za neplatné. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel. 

6.  Jestliže by se v budoucnu ukázalo, že některá ujednání této smlouvy jsou neplatná, nemá 

tato skutečnost vliv na celkovou neplatnost smlouvy. 

7. Smluvní strany se zavazují veškeré spory, které mezi nimi v souvislosti s realizací 

smlouvy vzniknou dohodou, a nebude-li dohoda možná pak prostřednictvím obecných 

soudů. Smluvní strany pro tento případ sjednávají místní příslušnost obecného soudu 

určeného dle adresy sídla objednatele ve smyslu § 89 a o.s.ř..  

8.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru smluv 

statutární město Plzeň. 

9.  Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení RMO P2 č. 90/2018 ze dne 6.6.2018. 

 

 

V Plzni  dne ……………2018                   V …………..……………….2018                                              

 

 

 

 

 

 

 

..........................................................                     .......................................................... 

        

Ing. Lumír Aschenbrenner                          František Bican, jednatel 

starosta MO Plzeň 2 – Slovany        Ing. Jan Bican, jednatel                    

za objednatele                                                        za zhotovitele 


